» Volumus insuper et mandamus, ut tam episcopi et prelati superiores, alii-
que locorum ordinarii, quam haereticae pravitatis ubique locorum deputati in-
quisitores, adversùs transgressores, cujuscumque sint statûs, gradûs, conditionis, 
ordinis, dignitatis vel praeminentiae, procedant et inquirant, eosque tam quàm 
de haaresi vehementer suspectos condignis poenis puniant atque coerceant : iis 
enim et corum cuilibet, contrà eosdem transgressores procedendi et inquirendi, 
ac condignis pœuis coercencli et puniendi, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, 
brachii saecularis auxilio, liberam facultatem tribuimus et impertimur.

» Volumus autem ut earumdem praesentium transumptis etiàm impressis, 
manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate eccle-
siasticâ constitutae munitis, eadem fides prorsùs adhibeatur, quae ipsis originali-
bus litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensa.

» Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostrae declarationis, damna-
tionis, mandati, prohibitionis et interdictionis infringere, vel ei ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipo-
tentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

» Datum Romae apud sanctam Mariam majorem, anno incarnationis Domini-
cae millesimo septingentesimo trigesimo-octavo, quarto kalendas Maii, Pontficatûs 
nostri anno octavo. 

» A. Card. Prodat.
» C. Amat. Prosecret. Visa de curia. N. Antonellus.
» Locô + plumbi. J. B. Eugen.
» Registrata in secretaria brevum, etc., die, mense et anno quibus suprà, 
etc. Publicata fuit ad valvas basilicae princisis apostolorum, ac aliis locis 
solitis, etc. 80.

80 Le parlement de Paris a refusé d’enregistrer cette bulle, ainsi que celle de Benoît XIV ci-
après. Les F.-M. Français n’ont donc jamais été obligés de s’y conformer.
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Traduction.

condamnation de la Société appelée de Liberi Muratori ou Francs-Maçons, 
sous peine d’excommunication encourue par le seul fait, 

et dont l’absolution est réservée au souverain Pontife,
 si ce n’est à l’article de la mort.

« Clément XII, Évêque, serviteur des serviteurs de Dieu, à tous les fidèles, sa-
lut et bénédiction apostolique.

» La divine Providence nous ayant placé, malgré notre indignité, dans la chai-
re la plus élevée de l’apostolat, pour y veiller sans cesse à la sûreté du troupeau 
qui nous est confié, nous avons donné tous nos soins, autant que le secours d’en 
haut nous l’a permis, et toute notre application à opposer au vice et à l’erreur 
une barrière qui en arrête le progrès, à conserver spécialement l’intégrité de la 
religion orthodoxe, et à éloigner des fidèles, dans ces temps difficiles, tout ce qui 
pourroit être pour eux une occasion de trouble.